CMN. +

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 116 12020.

Ementa: Informação acerca do número de óbitos
registrados no município.

Senhora Presidente,

Considerando que constantemente somos questionados por munícipes, muitos
pacientes da rede pública de saúde, em relação às incertezas até pela existência de muitas
reportagens no Brasil todo, referente ao número de óbitos registrados neste período de
pandemia, com mortes causadas pelo novo CORONAVÍRUS;

Diante do exposto os vereadores Israel Scupenaro e Dalva Berto, requerem
após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o
seguinte pedido de informação:

Qual o número total de mortes registradasde janeiro a junho de 2020?

Qual o número de mortes registradasno mesmo período no ano de 2019?

Favor enviar para esta Casa relatórios que comprovem os registros, e se possível

a causa dos óbitos.

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, 10 de julho de 2020.

Israel Scupenaro Dalva o

Vereador MDB Vereadora MDB

Q Fis. ez -

Resp. DA
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 023 Lafozodo